
r

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n.

O226ttO* Affidamento ai sensi dell'art.125, c.ll del D.Lgs. 163/06 di ulteriori opere occorrenti
&° ' per la fornitura e collocazione di una nuova barriera elettrica e l'installazione di

rilevatori a spira magnetica presso le uscite di Via Dolo e Via Fabio Filzi del P.O.
Garibaldi
CIG X550929ABE

SETTORE TECNICO

Bilancio 2013

AUT. N.108 SUB 52

C.E. 20002000045

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visto:
Si .conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
Tecnico si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li .

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente RjspmiSa&ilc del S'ertone
EcononjktTRnanziario eEafrimoniale

fin. Giovanni Ljjctr'Roccella)

Settore Tecnico

II Responsabjf? dell'istruttoriafiw
II Responsabile del procedimento

onsabile del Settore

Seduta del giorno - 9 HA6. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
N° 16/13 del 9/01/2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rosario D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott/xv-

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 479 del 28/.02/2013 sono state affidate alla ditta
F.O.C.U.S. di A.Barbera con sede a Belpasso (CT) le opere occorrenti per la messa a norma e la
manutenzione straordinaria di sbarre e cancelli automatici installati presso i PP.OO. Garibaldi
centro e Nesima ;

Rilevato che, nel corso dei lavori, sono sopravvenute nuove esigenze nel P.O. Garibaldi
centro, quali l'installazione urgente di una nuova barriera elettrica, completa di tutti gli accessori
necessari per la messa a norma della stessa, a delimitazione del piazzale Ambulatori di Medicina
e Geriatria e l'installazione di rilevatori a spira magnetica 24 V presso le uscite di Via Dolo e Via
Fabio Filzi;

Preso atto che, gli ulteriori lavori sono urgenti, improcrastinabili ed indispensabili per una
migliore ed efficace viabilità all'interno del nosocomio ed accertato, nel contempo, che gli stessi
non possono essere scorporati dagli altri lavori già oggetto del superiore affidamento e
regolarmente in corso d'opera;

Ritenuto, pertanto, opportuno e conveniente, invitare la stessa ditta F.O.C.U.S. di
A.Barbera con sede a Belpasso (CT) a formulare apposito preventivo di spesa, per gli interventi
sopra indicati;

Viste le offerte n.25 del 21/03/2013 di € 488,84, n.36 del 09/04/13 di € 488,84 e n.41 del
16/04/13 di € 3.509,00 fornite dalla ditta F.O.C.U.S. di A.Barbera, acquisite rispettivamente al
prot.n 1299, n.1298 e n.1297 del 24/04/13 del Settore Tecnico, che risultano congrue, come da
attestazione apposta in calce dal Responsabile del Settore Tecnico in calce ai preventivi stessi;

Preso atto:
- che gli interventi di cui sopra rientrano tra le prevenzioni di cui ali'arti25- Lavori, servizi,
forniture in economia- del D.Lgs. n. 163/06, il quale comma 8, stabilisce che per i lavori di
importo inferiore a quarantamila euro è consentito l'affidamento diretto da parte del
Responsabile del procedimento;
-che l'importo complessivo dei lavori da realizzare risulta compatibile con il procedimento
di affidamento in precedenza adottato;

Ritenuto, pertanto, possibile, nonché opportuno e conveniente- in termini di tempestività,
efficienza nonché economicità dell'azione amministrativa- procedere all'affidamento diretto dei
lavori in questione alla ditta F.O.C.U.S. di A. Barbera, con sede a Belpasso (CT), alle condizioni
di cui alle offerte n. n.25 del 21/03/2013 di € 488,84, n.36 del 09/04/13 di € 488,84 e n.41 del
16/04/13 di € 3.509,00 ed autorizzare la spesa complessiva di € 4.486,68 sul cod.
ec.20002000045 del bilancio 2013

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico, che con la sottoscrizione del
presente atto, ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa, che qui s' intendono ripetuti e trascritti:



Affidare, ai sensi dell'alt. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006, ed in conformità al Regolamento
approvato dall'Azienda con deliberazione n.2291/2012, alla ditta F.O.C.U.S. di A. Barbera, con
sede a Belpasso (CT), gli ulteriori lavori occorrenti per la fornitura e collocazione di una nuova
barriera elettrica a delimitazione del piazzale Ambulatori di Medicina e Geriatria e l'installazione
di rilevatori a spira magnetica 24 V presso le uscite di Via Dolo e Via Fabio Filzi del P.O.
Garibaldi centro, alle condizioni di cui alle offerte n. n.25 del 21/03/2013 di € 488,84, n.36 del
09/04/13 di € 488,84 e n.41 del 16/04/213 di € 3.509,00, IVA compresa.

Autorizzare la spesa complessiva di € 4.486,68, IVA compresa, sul cod. ec.20002000045 del
Bilancio 2013.

Dare al presente atto, in considerazione dell'opportunità di procedere con urgenza ai lavori di che
trattasi, immediata esecuzione.

IL RESPONS TTORE TECNICO
.le

I1DIREWORBS
Dott.ssà\lfénMéìta

IL DIRETTORE
Dott.ssa R

TNISTRATIVO
D'Ippolito

IL COMMISSAIWRAORDINARIO
Dott. Angelf vellicano

IL SEGRETARIO


